Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 04 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição e da

Devolução da Taxa de Inscrição por Desistência do Candidato em Participar do Concurso Público

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE CANOAS / RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 17/2020

AVISO Nº 04 - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO E DA DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO POR DESISTÊNCIA DO

CANDIDATO EM PARTICIPAR DO CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito do Município de Canoas/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso,
o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser
publicada na data de 20/08/2021, no site da Fundação La Salle fundacaolasalle.org.br/concursos

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO/OCUPAÇÃO MODO

010898 ADILSON MOYHANO HUAMBO DOMINGOS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010280 AGUINALDO SOARES TERESCHUK
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010717 ALANDELON CARDOSO LIMA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010297 ALBERTO MARCOS TIL MELLO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010557 AMANDA CAMILA OTOVICZ CUNHA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010612 ANA PAULA BARBOSA QUERZÉ
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

011048 ANA PAULA FELDENS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010948 ANDRÉ SILVA ALVES
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010601 ANDREA AVILA PERAZZO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010941 BÁRBARA SILVA DOMINIKOW
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010854 BRUNO MUNIZ LEITÃO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010208 CAMILA BORDIGNON
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010277 CARLA GOMES MENDES DINIZ
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010644 CARLOS CLEITON BATISTA DOS SANTOS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

009759 CRISTIANE SCHMITZ SCHEID
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

011031 DHARA VARGAS DOS SANTOS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010443 DIEGO BANDEIRA MACHADO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010573 EDNA MORGANA DA COSTA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 04 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição e da

Devolução da Taxa de Inscrição por Desistência do Candidato em Participar do Concurso Público

2

Execução: Fundação La Salle

010933 ETIELE ELIAS DA SILVA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010747 FABIANE CORREA DA SILVA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

011008 FERNANDO CESAR VELOSO BORGES
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010814 FLÁVIO BUSATTO PAGANINI
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

011071 FRANCINE MEIRA DA SILVA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010193 GABRIELA VASCONCELLOS CARDOSO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

011069 GENILSON VALENÇA DOS SANTOS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010697 GLAUBER ALEX SANTOS DOS SANTOS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010205 GLAUCUS CERQUEIRA BARRETO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010604 GLÉSIA BATISTA ROGERIO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010531 HENRIQUE LUIZ CENATTI BASLER
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010433 IDAIR JOSÉ DE BORTOLI JUNIOR
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010975 IZAMARA FERREIRA ANDRADE
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010698 JACKSON BALENS ROSA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010535 JEAN KILIAN
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010389
JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA
SOARES

Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

011028 JENIFER RAMOS DOURADO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

011016 JESSICA NASCIMENTO DE LARA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010309 JONAS DE OLIVEIRA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

009945 JOSIMAR MACHADO DE SOUZA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010198 KAUE DOS SANTOS GUIMARAES
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

011034 LARISSA SILVA SAMPAIO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010984 LELIANE FARIAS NASCIMENTO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010881 LEONE FERREIRA PEREIRA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010134 MAICRON ÉDER LEZINA BETIN
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010395 MARCELO DA SILVA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

009957 MARCELO GONÇALVES DE SOUSA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 04 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição e da

Devolução da Taxa de Inscrição por Desistência do Candidato em Participar do Concurso Público

3

Execução: Fundação La Salle

010580 MATEUS PAULO DA SILVA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010561 MATHIAS CAVALARI DE LIMA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

009032 MICHELLY IGNACIO MARIN
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010466 MORGANA ENGEL LERMEN
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010946 NATALIA SOARES VERGARA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

009388 PAOLA LEONETTI
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010148 ROBERLEI SMOLARKI DA COSTA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

010255 ROBERTA BITTENCOURT ROMEIRO
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010652 ROGÉRIO VIEIRA DE SOUSA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010506 SILVANA PRIMILA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

S

009146 VANESSA RAQUEL LUZ ZANATTA
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

010343 VICTORIA DE PAULO FERREIRA SANTOS
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

R

LEGENDA / MODO

R Concessão de isenção da taxa de inscrição por critério de renda.

S Concessão de isenção da taxa de inscrição por doação de sangue.

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato poderá realizar recurso administrativo contra este resultado preliminar,
consoante às regras editalícias. Após deliberação dos recursos, mantido o indeferimento, o candidato
que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o recolhimento da respectiva
taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO/OCUPAÇÃO

010736 ANA CLAUDIA FRANTZ SOUZA 7
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010848 ANA CLÁUDIA LEMOS SANTOS 4
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010759 ANDRESSA PRESTES JACOB A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010865 ANTÔNIO AUGUSTO HARRES ROSA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010459 CÉLIO ARAUJO DUARTE A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

009043 DIEFREI BOAVENTURA DA SILVA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 04 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição e da

Devolução da Taxa de Inscrição por Desistência do Candidato em Participar do Concurso Público

4

Execução: Fundação La Salle

010959
DOUGLAS ALENCAR BATISTA
FERREIRA

A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010350
FERNANDO DE ASSIS CARRAZONI
NUNES

A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010539 FRANKLIN GULIVER SOARES A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010302 IGOR RAFAEL AUGUSTO A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010593
KARIANE LUCIMAR DE ANDRADE
MAGNONI

A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010609
LUIZA PINTO DOS SANTOS
MATTHES

A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

011042 MARCELO PIMENTA GONÇALVES A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010397 MARCIO GENRO MAFFASSIOLI A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

011003
MARIA GABRIELA FARIA MORI
RODRIGUES

A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010011 MARISA VAZ A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

009693 MILTON MAMANI MAMANI A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

009387
PAULO STEIN AURELIANO DE
ALMEIDA

13
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

009823
PEDRO VINICIUS GRANGEIRO DE
MELO

A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010880 RAMON D'AMICO ARAUJO A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010001 RAYSSA FREITAS DOS SANTOS A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

011044 RICARDO JOAQUIM DE OLIVEIRA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

009466 ROCHELLE FIUZA SARTE A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010262 RONALDO REBOUÇAS DA SILVA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010855 TALIS DE OLIVEIRA DOS SANTOS A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010551 THALES SILVA OLIVEIRA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

009418 VINÍCIUS DE SOUZA STANGLER A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010669 VINICIUS VIEIRA PEREIRA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

010899 YASMIM PAES SIQUEIRA A
Especialista Municipal /
Procurador Municipal

Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 04 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição e da

Devolução da Taxa de Inscrição por Desistência do Candidato em Participar do Concurso Público

5

Execução: Fundação La Salle

LEGENDA

Motivo 4

O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único ou trata-se
de cadastro recente, realizado há menos de 45 dias. O sistema de isenções
somente reconhece os dados de candidatos cadastrados no CadÚnico há
mais de 45 dias, em média.

Motivo 7
O NIS identificado no Cadastro Único, com renda dentro do perfil do
programa, porém não pertence a pessoa informada/ nome completo
fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

Motivo 13 Cadastro Único desatualizado.

Motivo A
Não foi apresentado comprovante de doação de sangue em data de, no
mínimo, um ano anterior à data da inscrição do concurso público.

3. SOLICITAÇÕES DEFERIDAS DOS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO, POR
DESISTÊNCIA EM PARTICIPAR DO CONCURSO PÚBLICO.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo terão o reembolso do valor da taxa de inscrição, em até
30 dias após a publicação do Aviso de homologação, considerando os dados bancários fornecidos no
formulário de devolução da taxa de inscrição entregue anteriormente.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO/OCUPAÇÃO

009505 AMARILDO CORREIA DE MELO
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009216 BRUNO FERREIRA MATTOS
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009602 HELCIO DOS SANTOS SANTANA
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009795 IASMINI ELLEN CAYE ROSSI
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009560 JULIANA DE OLIVEIRA FANTI
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009412
LAURA KITTY DE SIQUEIRA RAMOS

CARDOSO
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

010251 LEANDRO DE LIMA LACERDA
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009934 MARCELA PARANHOS PIMENTEL
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009516 PIETRO BERGER DE OLIVEIRA
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009937 RAFAEL MENDOZA VIEIRA
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009355 RODOLFO SOARES BUONO
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009206 WILSON DE SOUSA SILVA
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

009559 YASMIN ANDRESSA MARIA QUILIM
Especialista Municipal / Procurador

Municipal

Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 04 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição e da

Devolução da Taxa de Inscrição por Desistência do Candidato em Participar do Concurso Público

6

Execução: Fundação La Salle

3. RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
O candidato poderá interpor recurso administrativo, remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php ou endereço eletrônico
recursos@fundacaolasalle.org.br, no período de 27 a 29/07/21, conforme o novo cronograma de
execução em vigor. Os recursos administrativos enviados por e-mail serão aceitos até o horário limite
das 23 horas e 59 minutos do último dia para entrega, conforme cronograma de execução deste Edital,
devendo o arquivo eletrônico ser enviado nas extensões “.doc”, “.pdf” ou “.jpg.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
mailto:recursos@fundacaolasalle.org.br